
 

 

UCHWAŁA NR VIII/56/25 

RADY GMINY W CZAJKOWIE 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, 6a, 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz U. 

z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) - Rada Gminy w Czajkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o specjalistycznych usługach opiekuńczych rozumieć przez to 

należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na podstawie wniosku 

osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej  lub 

jej przedstawiciela ustawowego  po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego (rodzinnego). 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznawane z urzędu. 

3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznaje się osobom lub rodzinom, które 

spełniają warunki określone w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

§ 3. 1. Koszt godziny usługi opiekuńczej, określa się na poziomie minimalnej stawki godzinowej w danym 

roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

2. Koszt godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej, określa się na poziomie 200 % minimalnej stawki 

godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

§ 4. 1. Odpłatność za  przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą 

osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza 150 % kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze  określa poniższa tabela: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 2865



Dochód  na osobę w rodzinie (% 

kryterium dochodowego, 

  

 określonego  w art. 8 Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi wyrażona w % 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej Osoba samotnie Osoba w rodzinie 

 gospodarująca  

Do 150% bezpłatnie bezpłatnie 

151-200% 10% 20% 

201-250% 20% 30% 

251-350% 30% 40% 

351-450% 40% 50% 

451-550% 50% pełnopłatne 

Powyżej 551% pełnopłatne pełnopłatne 

3. Odpłatność za przyznane  specjalistyczne usługi opiekuńcze  określa poniższa tabela: 

Dochód  na osobę w rodzinie (% 

kryterium dochodowego, 

  

 określonego  w art. 8 Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi wyrażona w % 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej Osoba samotnie Osoba w rodzinie 

 gospodarująca  

Do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

101-150% 10% 30% 

151-200% 30% 50% 

201-300% 40% pełnopłatne 

301-400% 70% pełnopłatne 

401-500% pełnopłatne pełnopłatne 

Powyżej 500% pełnopłatne pełnopłatne 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, odpowiednio udokumentowanych podczas przeprowadzania 

wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego (m. in. ze względu na stan zdrowia,  stałe wydatki na 

leki, leczenie, pielęgnację i rehabilitację, itp.) istnieje możliwość obniżenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

lub specjalistyczne usługi opiekuńcze o jedną stawkę zgodnie z tabelą zawartą w § 3 lub § 4, obniżenie 

odpłatności o dwie stawki na określony okres lub czasowe całkowite zwolnienie z odpłatności. 

5. Opłata za  świadczone usługi wpłacana jest na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Czajkowie do dnia 10 każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczono usługi 

opiekuńcze, z wyjątkiem opłaty za świadczone usługi opiekuńcze w miesiącu grudniu, za które odpłatność 

należy uiścić do dnia 31 grudnia, przez osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty. 

6. Podstawą określenia wysokości należnej opłaty osoby zobowiązanej do jej ponoszenia, za dany miesiąc 

korzystania z usług opiekuńczych, stanowi indywidualna decyzja administracyjna oraz liczba godzin faktycznie 

zrealizowanych usług potwierdzona w karcie pracy. 

7. W przypadku nie wywiązywania się osoby lub jej przedstawiciela ustawowego z ponoszenia odpłatności 

za usługi opiekuńcze, opłata będzie dochodzona na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVII/168/17 Rady Gminy Czajków z dnia 12 grudnia 2017 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) 

świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czajkowie oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czajków. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 (-) Stanisław Krzywaźnia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2865


		2025-03-28T12:18:54+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




